 Execução de fachada em alumínio composto (ACM), incluso estrutura de fixação em perfis de 

alumínios com área igual ou superior 1.922,00m² (mil e novecentos e vinte e dois metros 

quadrados); 

 Execução de telhamento com telha metálica termoacústica com área igual ou superior a 
1831,50m² (mil e oitocentos e trinta e um metros quadrados e cinquenta decímetros 
quadrados); 

 Execução de pintura de superfície metálica com área igual ou superior a 2.688,35m² (dois mil e 
seiscentos e oitenta e oito metros quadrados e trinta e cinco decímetros quadrados); 

 Execução de estrutura metálica em perfis de aço com área igual ou superior a 4.959,50 kg 

(quatro mil e novecentos e cinquenta e nove quilograma e quinhentos gramas); 

10.6. Apresentar atestado de capacidade técnico-operacional da empresa licitante, através de apresentação de 
um ou mais atestados em nome da licitante, fornecidos por pessoa jurídica de direito público ou privado

[...]

 Execução de fachada em alumínio composto (ACM), incluso estrutura de fixação em perfis de 

alumínios com área igual ou superior 1.922,00m² (mil e novecentos e vinte e dois metros 

quadrados); 

 Execução de telhamento com telha metálica termoacústica com área igual ou superior a 
1831,50m² (mil e oitocentos e trinta e um metros quadrados e cinquenta decímetros 
quadrados); 

 Execução de pintura de superfície metálica com área igual ou superior a 2.688,35m² (dois mil e 
seiscentos e oitenta e oito metros quadrados e trinta e cinco decímetros quadrados); 

 Execução de estrutura metálica em perfis de aço com área igual ou superior a 4.959,50 kg 
(quatro mil e novecentos e cinquenta e nove quilograma e quinhentos gramas); 

10.6...1. Por se tratar de serviço de grande importância, onde o aporte de recursos é vultoso, se faz 

necessária a cautela, por parte da administração, quanto a contratar empresas que não consigam 
demonstrar a capacidade de execução de quantidade mínima exigida de 50%, porquanto não

[...]

copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br ou pelos telefones de contato 
(71) 3198.0529. 

mailto:copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br
mailto:copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br

21 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHA 
21.1 O orçamento estimado para o cumprimento total do objeto descrito neste Termo de Referência é de R$ 

13.975.912,91 (Treze Milhões e Novecentos e Setenta e Cinco Mil e Novecentos e Doze 
Reais e Noventa e Um Centavos). 

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR  

1. Introdução 

Este documento constitui o Estudo Técnico Preliminar para a obra de Contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de engenharia civil para Reforma da arena de esportes da Bahia, localizado no